
Obywatele!

Na gruzach Tymczasowej Rady Stanu powstaje Rada 
Regencyjna. Wita ją niedowierzanie, osacza nieufność, a zew
nątrz i wewnątrz piętrzą się trudności, które Regenci będą 
musieli pokonać, jeżeli do pracy twórczej nad budową pań
stwa polskiego mają zamiar pociągnąć szersze koła społe
czeństwa, jeżeli ta budowa na ‘trwałym ma się oprzeć 
fundamencie!

Partja Niezawisłości Narodowej gotowa jest poprzeć 
czynnie wszelkie usiłowania twórcze, które Rada Regencyjna 
podejmie. Ale nie może tego uczynić, dopóki patryoci polscy 
pozostają w więzieniach, dopóki żołnierz polski, którego ofia • 
rom zawdzięcza Polska wszystko, cokolwiek realnego zostało 
osiągnięte, trzymany jest, jak przestępca, w obozach jeńców, 
dopóki więziony jest twórca ruchu zbrojnego, Piłsudski, do
póki na straży patryotyzmu polskiego stoją pruscy żandarmi!

Bo i jakże jawnie pracować dla Polski, gdy wszelka 
praca, nie według recepty okupantów rozpoczęta, ścigana jest 
jak zbrodnia i jak zbrodnia karana!

To też po ludziach, którzy objęii urzędy Regentów, 
oczekujemy, że obalą ten haniebny stan rzeczy, w którym 
myśl uczciwa i czyn uczciwy muszą się ukrywać, jak za daw
nych czasów, gdy rządy w Polsce sprawowała nienawistna 
moskiewska ochrana!

Obywatele! Domagajcie się przy każdej okazyi jaw
ności życia politycznego, jawności wszelkich działań, swobo
dy słowa, wolności zebrań. Domagajcie się stworzenia wa
runków, w których mogłaby powstać armia narodowa, wolą 
Polaków powołana do życia, władzy polskiej podległa i na 
polskim żołdzie sprawie Ojczyzny służąca!

Domagajcie się wreszcie najrychlejszego zwołania Sej
mu Ustawodawczego na podstawie pięcioprzymiotnikowego 
prawa wyborczego, gdyż tylko taki Sejm wolę narodu obja
wić jest w stanie!

Obywatele! Państwo polskie jedynie przez Polaków 
i polskiemi rękoma budowane być może! Nikomu nie wolno 
przesądzać dziś ustroju przyszłej Polski, nikomu jednak nie 
wolno uchylać się od pracy dla przyszłości. Rada Regencyj
na winna przedewszystkiem nawiązać stały ze społeczeństwa 
kontakt i w woli tego społeczeństwa szukać dla siebie 
oparcia.

Od pierwszych kroków Rady Regencyjnej zawisło dal
sze jej powodzenie. Te pierwsze kroki przekonają wszystkich, 
czego się po niej możemy spodziewać.

Więc baczność, Obywatele!

Partja Niezawisłości Narodowej.
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